
n f ' \
K / 66

PROSECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Montevideo. 0  2 MAY 2023
VISTO; la realización del “Noveno Latin America Pesticide Residue Workshop 

(9th LAPRW)”, organizado por el comité científico del mismo, el cual se llevará 

a cabo en la ciudad de Panamá, República de Panamá, entre los días 21 y 25 

de mayo de 2023;

RESULTANDO: I) que el funcionario de la Dirección Nacional de Calidad y 

Evaluación Ambiental, señor Rodrigo Souza Lavagna participará del referido 

evento debido a su función en el Laboratorio Ambiental del Ministerio de 

Ambiente;

II) que el objetivo de esta participación se enmarca en las actividades de 

crecimiento del área de análisis de plaguicidas y de las cuales el mencionado 

funcionario participa activamente en el desarrollo de nuevos procedimientos y 

análisis de rutina;

III) que esta participación no requiere gastos para el Estado, ya que será 

financiada por la Secretaría del Comité Científico del Latín América Pesticide 

Residue Workshop (9th LAPRW);

CONSIDERANDO: que dada la importancia del referido encuentro es de 

especial interés la participación en el mismo del funcionario del Ministerio de 

Ambiente, señor Rodrigo Souza Lavagna;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo establecido por el artículo 6 

del Decreto N° 148/992, del 3 de abril de 1992 y numeral 1o de la Resolución

Zo22>-2>6'l- codm^



del Poder Ejecutivo 421/020, de 1o de abril de 2020 en la redacción dada por la 

Resolución del Poder Ejecutivo 216/021, de 3 de noviembre de 2021;

EL PROSECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

actuando en ejercicio de atribuciones delegadas

R E S U E L V E :

1°.- Desígnase en Misión Oficial al funcionario del Ministerio de Ambiente señor 

Rodrigo Souza Lavagna a la ciudad de Panamá, República de Panamá, a fin 

de participar del “Noveno Latín América Pesticide Residue Workshop (9th 

LAPRW)”, entre los días 22 y 26 de mayo de 2023.

2o.- Comuniqúese, notifíquese etc.

Dr. Rodrigo Ferrés Rubio
Prosecretario

Presidencia de la República


